
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33229 29Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2016

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GRAZIELA SOARES DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 5882753/3 Ocupante do cargo de Gerente Regional 
de São Geraldo do Araguaia, para atuar como Fiscal de Contrato, 
de locação de Imóvel de nº 66/2016 (2016/318381), celebrado 
com a locatária FRANCIANE MARTINS HIPÓLITO, que tem como 
objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL no município de PALESTINA DO 
PARÁ.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 117573
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 9823- ADEPARÁ, 07 DE OUTUBRO DE 
2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, 
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
 RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CINTHIA EDNAMAY FIGUEIREDO 
SOBRAL, matrícula nº 5869722/3 Ocupante do cargo de Gerente 
Regional de Oriximiná, para atuar como Fiscal de Contrato, de 
locação de Imóvel de nº 55/2014 (2011/131383), celebrado com 
o locatário DIVINO RIBEIRO DE REZENDE, que tem como objeto: 
A LOCAÇÃO DE IMÓVEL no município de JURUTI.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 117611

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 117282, DE 07/10/2016
PORTARIA N° 9819/2016
Onde se Lê: “19/09/2016 A 19/10/2016 E 05/09/2016 A 
05/10/2016”
Leia-se: “19/10/2016 A 19/10/2016 E 05/10/2016 A 
05/10/2016”

Protocolo: 117362

CONTRATO
.

CONTRATO: 66/2016
Exercício: 2016
Dispensa de Licitação: 74/2016
Processo n° 2016/318381
Classifi cação do Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL para instalação da representação 
da ADEPARÁ no Município de Palestina-Pará.
Valor Total: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)
Data da Assinatura: 03/10/2016
Vigência: 03/10/2016 a 30/09/2017
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso X.
ORÇAMENTO:
Projeto/Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036 - Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Valor Mensal: R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Locador (a): FRANCIANE MARTINS HIPÓLITO
CPF/MF: 812.078.242-91
Endereço: Avenida 13, S/N, Cidade Nova. Município: Palestina-
Pará
CEP: 68535-000
Telefone: Não informado
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 117576

DIÁRIA
.

Portaria: 9820/2016
Objetivo: Realizar monitoramento das armadilhas da mosca 
da carambola nos municípios de São Caetano de Odivelas, 
pertencente à área de risco de introdução e disseminação da 
praga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: VIGIA/PA
Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
Servidor:
56877053/JOÃO CARLOS DA CRUZ MELO (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 0,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 13/10/2016.
56877053/JOÃO CARLOS DA CRUZ MELO (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 0,5 DIARIAS / 28/10/2016 A 28/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117321
Portaria: 9821/2016
Objetivo: Realizar monitoramento das armadilhas da mosca da 
carambola nos municípios de Marapanim e Curuçá, pertencente 
à área de risco de introdução e disseminação da praga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA
Destino: CURUÇÁ/MARAPANIM/PA
Servidor:
541890871/ROSIVALDO SANTA BRIGDA BORGES (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 
14/10/2016.
541890871/ROSIVALDO SANTA BRIGDA BORGES (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 26/10/2016 A 
27/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117324
Portaria: 9818/2016
Objetivo: Realizar fi scalização de revendas agropecuárias.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA
Destino: NOVA IPIXUNA/PA
Servidor:
58617483/JAKSCELINA GOMES MARTINS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 14/10/2016.
555884361/RAIKA DIAS DA SILVA (MEDICO VETERINARIO) / 
1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 14/10/2016.
571899771/ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 
14/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117325
Portaria: 9808/2016
Objetivo: Realizar monitoramento das armadilhas da broca da 
Teca no município de Canaã dos Carajás.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA
Destino: CANAÃ DOS CARAJAS/PA
Servidor:
572233671/DEYVESON GOMES DE BASTOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 14/10/2016.
572233671/DEYVESON GOMES DE BASTOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 27/10/2016 A 28/10/2016.
572345531/LUCIANA DE SOUSA LOPES (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 1,5 DIARIAS / 27/10/2016 A 28/10/2016.
572345531/LUCIANA DE SOUSA LOPES (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 14/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117328
Portaria: 9816/2016
Objetivo: Realizar busca as inadimplentes com a notifi cação/
vacinação contra febre aftosa nos municípios de Marabá, 
Itupiranga e Novo Repartimento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ITUPIRANGA/PA
Destino: ITUPIRANGA/MARABA/NOVO REPARTIMENTO/PA

Servidor:
5928851/DANIEL PEREIRA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE CAMPO) 
/ 3,5 DIARIAS / 17/10/2016 A 20/10/2016.
571738031/JOELSON DE SOUZA REZENDE (MEDICO 
VETERINARIO) / 3,5 DIARIAS / 17/10/2016 A 20/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117330
Portaria: 9804/2016
Objetivo: Dar apoio nas atividades de inquérito soro 
epidemiológico de brucelose e tuberculose e AIE em 13 
propriedades no município de Santa Maria das Barreiras.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA
Destino: SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA
Servidor:
58828503/ROBSON DE DEUS MOREIRA (TÉCNICO AGRICOLA) / 
4,5 DIARIAS / 24/10/2016 A 28/10/2016.
58828503/ROBSON DE DEUS MOREIRA (TÉCNICO AGRICOLA) / 
4,5 DIARIAS / 17/10/2016 A 21/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117331
Portaria: 9805/2016
Objetivo: Realizar ações de monitoramento das armadilhas da 
mosca da carambola em áreas de alto risco de entrada da praga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CURRALINHO/PA
Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
Servidor:
571920051/CASIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E 
SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO) / 1,5 DIARIAS / 
10/10/2016 A 11/10/2016.
572229171/SAGIS MONTEIRO PROGENIO (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 26/10/2016 A 27/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117332
Portaria: 9806/2016
Objetivo: Realizar ações de monitoramento das armadilhas da 
mosca da carambola em áreas de alto risco de entrada da praga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CURRALINHO/PA
Destino: OEIRAS DO PARÁ/PA
Servidor:
571920051/CASIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E 
SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO) / 1,5 DIARIAS / 
24/10/2016 A 25/10/2016.
572229171/SAGIS MONTEIRO PROGENIO (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 13/10/2016 A 14/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117333
Portaria: 9817/2016
Objetivo: Realizar fi scalização de revendas agropecuárias 
localizadas no interior dos municípios de Marabá e Itupiranga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA
Destino: ITUPIRANGA/MARABÁ/PA
Servidor:
541859791/JOSE CLEUDO DE SOUZA (AUXILIAR DE CAMPO) / 
3,5 DIARIAS / 17/10/2016 A 20/10/2016.
555884361/RAIKA DIAS DA SILVA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 
3,5 DIARIAS / 17/10/2016 A 20/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117335
Portaria: 9798/2016
Objetivo: Conduzir servidor com objetivo de realizar supervisão 
das ações realizadas em propriedades rurais produtoras de 
cacau, onde ouve levantamento de detecção para a broca do 
cacau e moniliase e controle nos escritórios, atendendo a meta 
8447, etapa 8447, do Convênio FUNCACAU número 01/2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: BAIÃO/CAMETÁ/LIMOEIRO DO AJURU/MOCAJUBA/
OEIRAS DO PARÁ/PA
Servidor:
572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 4,5 
DIARIAS / 03/10/2016 A 07/10/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo: 117336


